PORTARIA Nº 5577/2025

Designa servidora para atuar como agente de desenvolvimento do município de

Desterro do Melo junto ao Sebrae

Considerando que o conceito jurídico de Função Pública, é conjunto

de atribuições e encargos não integrantes de carreira, provida em caráter

transitório, abrangendo os servidores estáveis a que se refere o Art. 19 do Ato

das Disposições Constitucionais e Transitórias da Constituição Federal;

O Prefeito Municipal de Desterro do Melo, no uso de suas atribuições

legais, em conformidade com o inciso VI do art. 66 da Lei Orgânica Municipal,

 RESOLVE:

Art. 1º Fica designada para atuar como agente de desenvolvimento

do município de Desterro do Melo junto ao Sebrae, sem ônus financeiro e sem

prejuízo das atividades normais de seus cargos, a servidora Virgínia Imaculada

Juliano, lotada na Secretaria Municipal de Gabinete, à partir do dia 20 de janeiro

de 2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desterro do Melo, 21 de janeiro de 2025.

                   EDIMAR COELHO DA SILVA.

                    Prefeito Municipal

	PORTARIA Nº 5577/2025